
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

segunda-feira, 21 de março de 2022 Ano IX - Edição nº 01039 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E64DD03D153C4145930924A739C95F13



segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01039 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• PORTARIA SEMMA 0012/2022 - DISPENSA DE LICENÇA AMBIENTAL.

PORTARIA SEMMA 0013/2022 -  LICENÇA UNIFICADA.

• ERRATA DO EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DI-049-2022.

• DECRETO/GP N.º 196, IRAQUARA/BA, EM 18 DE MARÇO DE 2022 - "ESTABELECE PARÂMETROS PARA MOVIMENTAÇÃO
FINANCEIRA DE RECURSOS MUNICIPAIS, VINCULADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, JUNTO AOS ESTABELECIMENTOS
BANCÁRIOS."
DECRETO/GP N.º 197, IRAQUARA/BA, EM 18 DE MARÇO DE 2022 - "ESTABELECE PARÂMETROS PARA MOVIMENTAÇÃO
FINANCEIRA DE RECURSOS MUNICIPAIS, VINCULADOS AO MUNICÍPIO DE IRAQUARA/PREFEITURA JUNTO AOS
ESTABELECIMENTOS BANCÁRIOS."
DECRETO/GP N.º 198, IRAQUARA/BA, EM 18 DE MARÇO DE 2022 - "ESTABELECE PARÂMETROS PARA MOVIMENTAÇÃO
FINANCEIRA DE RECURSOS MUNICIPAIS, VINCULADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE IRAQUARA - FME,  - JUNTO
AOS ESTABELECIMENTOS BANCÁRIOS."
DECRETO/GP N.º 199, IRAQUARA/BA, EM 18 DE MARÇO DE 2022 - "ESTABELECE PARÂMETROS PARA MOVIMENTAÇÃO
FINANCEIRA DE RECURSOS MUNICIPAIS, VINCULADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS, JUNTO AOS
ESTABELECIMENTOS BANCÁRIOS.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E64DD03D153C4145930924A739C95F13



segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01039 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Portaria

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BA5B508A14790E8885CA5848556A263D

segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01039 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01039 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BA5B508A14790E8885CA5848556A263D

segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01039 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01039 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

ERRATA DO EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DI-049-2022 
 

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-049-2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0630703/2022 

CONTRATO Nº 062/2022 
 

RESUMO DO OBJETO: Contratação com serviço de monitoração pessoal (Dosimetria), para atender as demandas da 
secretaria de saúde desta administração. 
 
BASE LEGAL: Conforme estabelecido no art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores. 

NOME DO CONTRATADO: PRO-RAD CONSULTORES EM RADIOPROTEÇÃO S/S LTDA  

CNPJ: 87.398.086/0001-74 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.06.02 
Atividade: 2018 
Elemento: 3390.39.00 
Fonte de Recurso: 2 – Saúde 15% 
 
 

VALOR: R$ 1.044,00 (Um mil e quarenta e quatro reais). 

 

 

 

 

 

 

 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 062/2022” 

Ref. PROCESSO n.º 0630703/2022, DI-049-2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iraquara. CONTRATADA: PRO-
RAD CONSULTORES EM RADIOPROTEÇÃO S/S LTDA, inscrita no CNPJ nº 87.389.086/0001-74, valor global de R$ 
1.044,00 (Um mil e quarenta e quatro reais). OBJETO: Contratação com serviço de monitoração pessoal (Dosimetria), para 
atender as demandas da secretaria de saúde desta administração. tipo: compra direta. PRAZO: até 31 de dezembro de 2022. Iraquara, 
07 de março de 2022, WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal. 

 

 
1. Altera o número constante no texto publicado no DOM do dia 28 de janeiro de 2022, Ano IX – Edição 
nº 01009, Caderno 1, página 010, para a seguinte redação: 
 
 
Onde se lê:  
 
VALOR: R$ 1.044,00 (Um mil e quarenta e quatro reais). 

 
 
Leia-se:  
 
VALOR: R$ 783,00 (Setecentos e oitenta e três reais). 

 
 

  
Zandra Vieira dos Santos 

Pregoeira 

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-049-2022. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio da Prefei
Municipal de IRAQUARA, na data de 07 de março de 2022. 

___________________________ 
VALDÍRCIO GONÇALVES DA SILVA FILHO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA
PLANEJAMENTO 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F58E91C039A23AC032C997A4190F8C7

segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01039 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01039 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E64DD03D153C4145930924A739C95F13



segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01039 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E64DD03D153C4145930924A739C95F13



segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01039 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E64DD03D153C4145930924A739C95F13



segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01039 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E64DD03D153C4145930924A739C95F13



segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01039 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E64DD03D153C4145930924A739C95F13



segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01039 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E64DD03D153C4145930924A739C95F13



segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01039 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E64DD03D153C4145930924A739C95F13



segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01039 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E64DD03D153C4145930924A739C95F13


		2022-03-21T08:56:11-0300




